- A** grum & austерum.
 $\pi\lambda\omega\tau\alpha$. Ad terram proum.
 $\pi\mu\omega\mu$. Inflatio, & $\pi\sigma\omega\mu$, inflationis, & $\pi\mu\eta\mu$.
 $\kappa\omega\tau\omega\mu$ maxime inflatum.
 $\pi\omega\mu\omega\mu$. Morbos quosdam sic nominat, qui
 in proiectis aetate fiunt, nam & ipsos sic alii
 quando uocat aetate proiectos.
 $\pi\mu\omega\mu$. Repente.
 $\pi\mu\omega\mu$. Ex nouis hordeis farinas quidam aut
 ex non siccatis solas.
 $\pi\mu\omega\mu$. Phlebotomo.
 $\pi\mu\omega\mu$. Procidit, prominet in anteriores
 partem.
 $\pi\mu\omega\mu$. Protendens extra labra.
 $\pi\mu\omega\mu$. Pro eo, quod est permanet mor-
B bus in secundo De morbis maiore.
 $\pi\mu\omega\mu$. Mutari.
 $\pi\mu\omega\mu$. Graueolentius sine iota, cum iota
 autem $\pi\mu\omega\mu$ à tumore facto tumidi-
 dus significat, ut in secundo De morbis ma-
 iori
 $\pi\mu\omega\mu$. Protendentes.
 $\pi\mu\omega\mu$. Germinationem.
 $\pi\mu\omega\mu$. Non omnino factum est autem no-
 men a fundo uasorum, tanquam si integrum,
 diceret, uel perfecte, uel plane, uel ab initio,
 uel omnino.
 $\pi\mu\omega\mu$. Feruentes panes, uel fragmenta accen-
 sa ex scoria ferri.
 $\pi\mu\omega\mu$. Grana, dictum est de Thure.
 $\pi\mu\omega\mu$. Erysipelatis.
- C**
- $\pi\mu\omega\mu$. Significat aliquando collectum impetu
 faciens, ut in secundo De morbis maiore &
 $\mu\omega\mu\pi\mu\omega\mu$ ipsa, hoc est sanguinis effusio, ab
 hoc composita est.
 $\pi\mu\omega\mu$. Retortum.
 $\pi\mu\omega\mu$. Paratus, & facilius, non nulli quidem fera-
 cius copiosius intellexerunt.
 $\pi\mu\omega\mu$. Subula, qua perforantes artifices ta-
 lium commodos usus lini traiectioni fa-
 ciunt.
 $\pi\mu\omega\mu$. Ronchus, nomina facta sunt,
D ab eo strepitu, qui in stertendo fit, ut &
 stertere.
 $\pi\mu\omega\mu$. Errat.
 $\pi\mu\omega\mu$. Erratione & quædam alia, ab eo quod est.
 $\pi\mu\omega\mu$. hoc est circumagri.
 $\pi\mu\omega\mu$. Scissuris, Fracturis.
 $\pi\mu\omega\mu$. Agnis.
 $\pi\mu\omega\mu$. Aguis.
 $\pi\mu\omega\mu$. Pelles agninas.
 $\pi\mu\omega\mu$. Agni.
 $\pi\mu\omega\mu$. Tanquam inundationibus, nam $\pi\mu\omega\mu$
 tanquam inundatio quædam est.
 $\pi\mu\omega\mu$. Sic uocatur herbula quædam sine caule
 & sine flore & sine fructu, habens tria fo-
 lia ex omni parte oblonga humi iacetia duo

- rum digitorum magnitudine, similia folijs
 anchusa, radicem autem tenuem leuiter pur-
 gantem.
 $\pi\mu\omega\mu$. Radicem dracunculi.
 $\pi\mu\omega\mu$. Rugosum.
 $\pi\mu\omega\mu$. Retorta.
 $\pi\mu\omega\mu$. Liquoris ad sorbendum, uel actus ip-
 sius sorbendi, hoc est sorbitonis.
 $\pi\mu\omega\mu$. Ex moro mora immatura & siccata & con-
 tusa ut oculis inspergantur, ut & proprie ap-
 pellatus rhus, ut Dioscorides in primo De
 materia inquit.
 $\pi\mu\omega\mu$. Sorbitonum, uel omniū, quæ quoquo $\mu\omega\mu$ modo sorbentur.
 $\pi\mu\omega\mu$. Ab eo quod est seruare, remedia.
 $\pi\mu\omega\mu$. Fractum aliquid intus habēs, quem
 & $\pi\mu\omega\mu$ nominat.
 $\pi\mu\omega\mu$. Distractos & distantes habet di-
 gitos pedum.
 $\pi\mu\omega\mu$. Proprie quidem per labrōrum mor-
 sum subsannare. Hippocrates autem & sum-
 mis labris contractis uellere aliud.
 $\pi\mu\omega\mu$. Circum aures prolixī tumores dura-
 rum concretionum carnis in seipsum conuo-
 luta. Quidam autem pudendorum intensio-
 nes intellexerunt.
 $\pi\mu\omega\mu$. Nasturtium herba à figuræ similitudi-
 ne, eadem & cardamum uocatur.
 $\pi\mu\omega\mu$. Sicut uocantur omnes pisces, qui squa-
 mas non habent, & animal pariunt.
 $\pi\mu\omega\mu$. Deflexum & plurimum distans labris,
 quod & $\pi\mu\omega\mu$ nominatur.
 $\pi\mu\omega\mu$. Laxa, rara multis foraminibus diui-
 sa, hæc enim foramina $\pi\mu\omega\mu$ & $\pi\mu\omega\mu$ uo-
 cantur, & tale corpus $\pi\mu\omega\mu$ & $\pi\mu\omega\mu$
 des, hoc est foraminosum.
 $\pi\mu\omega\mu$. Sesamidis appellatae.
 $\pi\mu\omega\mu$. Præsentis anni tritico, hoc est, uere sa-
 to.
 $\pi\mu\omega\mu$. Vel ex præsentis anni frumentis,
 uel ex excussis & tenuibus farinis, hoc est,
 purgatis.
 $\pi\mu\omega\mu$. $\pi\mu\omega\mu$ $\pi\mu\omega\mu$ $\pi\mu\omega\mu$. Pinguis conuiuij.
 & pinguis capræ.
 $\pi\mu\omega\mu$. Pinguia, opimata.
 $\pi\mu\omega\mu$. Luteas ut cortex mali granati.
 $\pi\mu\omega\mu$. Cucurbitam agrestem indiu-
 fam.
 $\pi\mu\omega\mu$. Quatuor significat apud ipsum colo-
 cynthidem, Pyrosimilem cucurbitam, me-
 dicinalem cucurbitam fundo carentem, &
 coni similem cucurbitam.
 $\pi\mu\omega\mu$. Colocynthidis interior pars.
 $\pi\mu\omega\mu$. Pyxidem, significat etiam alias nomen.
 hoc, fistile quoddam uas in quod farina in-
 citur.
 $\pi\mu\omega\mu$. Quæ malii habitus sunt.

σογαίω. Dulci decocto.
 σοκερός. Malitia insidiatoria, causa occulta.
 σοκερίδα. Attici quidem pastoralem mulieram
 ut aliquando dicunt, situlae & mulieralia fa-
 cta, quibus mulgebat. Hippocrates autem ma-
 rinam cōcham prolixiorem, quam quidam
 mutilum uocant.
 σοκεθεῖ. Exacto.
 σοκλιφέος. Aridus, contractus.
 σοκεπάγνησθος. Effracte, nam σοκεπάγνησθος ipse fa-
 scia à fabrilibus nominatus esse ascijs uide-
 tur.
 σοκηψής. Consideratio, conclusio, in sexto de
 morbis popularibus.
 σοκηψύα. Cæcutit.
 σοκηψέδω. Concludatur.
 σοκηψφη. Duo significat apud ipsum, & diuisum
 fuit, & admotum fuit.
 σοκληματη. Arefactione, contractione.
 σοκληρά. Desiccata, et ab eo omnia eadem ratio-
 ne.
 σοκληρύνει. Desiccat, & σοκληρύνεται, desicca-
 tur.
 σοκρεθινάδη. Extendi & maxime cum hiatu.
 σοκυρός. Callus, & σοκυρωθῶσ, occalluerint.
 σοκύρια. Verberare, secare, diuidere.
 σοκύτα. Quæ in articulo ceruicis sunt.
 σοκυτίδα γῆ. Cretam terram albam, qua fullo-
 nes utuntur.
 σοκύδικον. Ad uibices sanandas apti, ad σοκύδι-
 κας, hoc est liuores, qui ex percussione fiunt,
 proficiens.
 σοκύδων. Conuulsio, fœmininum nomen.
 σοκεγγά. Luxuriatur, turgescit.
 σοκετίλη. Humidum excrementum.
 σοκερα. Significat etiam fructum.
 σοκεχνή. Festinans, assidua.
 σοκόγοι. In faucibus tonsillæ, in quarto de mor-
 bis popularibus.
 σοκοδίτη ἀρτω. Pane subcinericio uocato.
 σοκογάτες. Differentes, non eiusdem generis alię
 alię conuenientes.
 σοκοδιέν. Dioscorides ait, stadijs mensurans am-
 bulationes.
 σοκλαγγιοῦ. Destillationis à capite.
 σοκερόντη. Adeps in aromate & aqua co-
 ctus.
 σολα. Supertegere, inungere.
 σονυγρώσαι. Angustare. Quidam autem claude-
 re humidorum exitus & siccari.
 σονθοειδή μαχαίρια. Scalpello medico latiore.
 σοκτῶσες. Adipe obesum.
 σοιδη. Calculus, lapillus, siue enim sunt iuxta ma-
 re calculi, & σοιδες hinc, durum.
 σοφρα. Aridæ, contractæ.
 σοιβης περπόν. Lappaginis semen.
 σολιδωδεστεροφ. Rugolius.
 σομάχεγον. In secundo de morbis popularibus
 Dioscorides sic scribit, & significari ait, lo-
 quentis furiose. Alij σομάχεγον scribunt, &

nomen proprium intelligunt.
 σούκερον. Grauisonum, grauter sonans.
 σρεβλοι. Quos & strabones nominant.
 σρέφε. Dolorem intestinorum præbet.
 σρέφεται. Tanquam inhabitat, in libro de aeri-
 bus & locis & aqua.
 σρογύλου μηλη. Spathomelen specilli ge-
 nus.
 σρογύλον. Piperis, ipse enim sic scribit, & indi-
 cum, quod uocant Persæ piper, in hoc autem
 est quiddam rotundum quod uocant mer-
 titanum, id est piper.
 σρυβλη. Vertibilem, in libro De hæmorrhoidi-
 bus & fistulis.
 σρυμάχεγον. Agnoscit & hanc scripturam Dio-
 scorides non solum σομάχεγον. Atque hoc F
 non ut proprium nomen exponit, sed fu-
 riœ affectum circa rem uenereum signi-
 ficari ait, dicta enim esse apud Hippo-
 cratem & alia eodem modo epitheta, ut
 myochane, sarapos ῥυπαλώπεξ uel gri-
 palopex, sed & apud Erasistratum ait Rhi-
 nocoluros, hoc est qui mutilatis naribus
 est.
 συπλεγίχαλκης. Quam simpliciter uocamus
 chalcitum, uulgo uitriolum uocatur.
 συγλομισοι. Sordidi, quod omnes simul farinæ
 colliguntur, & non secernuntur.
 συκη. Tumores carnosæ in partibus palpebra-
 rum facti.
 συκιον. Ficorum aridarum decoctum.
 συγκη. In primo De morbis mulierum, & fo-
 mētum fucus à radice, & que atq; συκής hoc
 est mori, quod alibi tanquam exponens ait
 mori radicis.
 συλοχίæ. Congregationes, translatio à cōgre-
 gatis in exercitibus.
 συναγμα. Vel humor quidam concretus, uel
 internus tumor, uel hypostasis, uel callus,
 & melius in sexto De morbis popularibus
 dicit.
 συναειθμοῦται. Coaptatur.
 συνεστοι. Significatur aliquando & tanquā den-
 sitas & astrictione.
 συνεστοι. Conduplicatur.
 συνειχυμοῦ. Commiscere & contemperare sa- H
 nis succis.
 συνέστη. Velut conclusione.
 συνηρεφες. Obiectum, adumbratum.
 συνηρεφομην. Coaptata, ut in libro De curandis
 luxatis.
 συνηνωμένα. Coniuncta, uel coeuntia.
 συρεμᾶ. Moderata eorum, quæ in uentre sunt,
 purgatio.
 συστεμον. Par pondere.
 συστροφæ. Tubera, Duritias.
 σφαδάζει. Aegre fert.
 σφάκελος. Corruptio omnis quo cunq; fiat mo-
 do, scis autem & de hoc à nobis pluribus de-
 monstratum esse.
 σφάκερος.

Ασφάλειος. In adiunctis libro de vulneribus capitatis, dolens caput autem & sideratus si fuerit, ceræ contrarium; in plurimis autem manifeste σφαλέος scribitur.

αργυρόνην. In libro De articulis à funda lapides iacente appellatum, ad restitutionem membris utile, in libro autem De sterilibus uocatum custodem, significat autem & muliebre pedum tegumentum, & quæcunque huic similia.

απωγάλειος. Caprarum & ouium excrements. **απόστασις.** Tria significat, laniare, excernere, relaxare.

γεδνάδα. Anchusam, herbe genus, dicitur enim & sic.

Βρύσις. Compressione in continendo, & detentione, & alligatione, & pressione, cum autē dixerit, differt quidem aliquid & habitu corporis, tanquam habitum significat.

γυνδυλίσις. Figura calami, sic enim uidetur calamis dictus esse ab eo, quod scinditur.

γύναιος. Non solum fruticosam stirpem, sed etiam speciem quandam scillæ, uel potius omnis scillæ bulbum.

χοῖρος οὐδόντος. Iuncum odoratum.

τάκτισις. Coagulum. **τέμησις.** Humectare.

Κατελαίψις. Consumere, ut in libro de affectionibus dicit.

τέλσιος. Finem & ultimum.

τέρμανθος. Terminthi arboris fructui similes in cuto, præter naturam consistentes tumores.

τοφθειος. Proprie quidem sic nominatur summitas antennæ, & τοφθειοι ipsi rudentes inde in summum uelum peruenientes. Hippocrates autem in secundo De morbis mulierum, cū hic inquit, τοφθειο fuerit morbi, æque ut si dicaret, summum & supremum & curationis maxime egens.

τοπεσωνται. Dilatata fuerunt, ταρσος enim omne dilatum est.

Διατρέγωνα βελει. Sagittæ quatuor habentes cuspides.

πτεραγώνιον. Quidam exponunt, inuentis in stibio crustis. Quidam autem ipsum stibium.

πτεραμβία. Tremit.

πτερομός. Tremor cum frigore.

πτώσις. Donec, & tunc, & prius.

πτλεόλιον. Genus herbe, quod semperiuū agreste & portulacam agrestem uocant, Romanii autem Illecebriam.

πτηνὴ τῶν ἀλεύρων, βοτάνην ροφεονται. In farina herbam sorbent, Mercuriale herbam uisus est dicere, quoniam & alibi ait, Sorbiturum autem mercuriale.

πυεσιον. Incisor, sic uocatur ferreum instrumentum bilabrum, quo fabri ferrarij & ad alia multa et ad tollendos & commouendos clausos utuntur.

πεζίνικτη. Sagittæ.

περιεύματα. Ramenta.

προφήτης. Bene nutritus, pinguis.

προφιῶδες. Habens illata quædam infixa, à προφέδαι, quod est infigi.

προχοῖ. Cursus.

πρυχνοῦμ. Domare, Attenuare.

πρώτη. Vulnerare, secare uenam, ut in secundo de morbis mulierum.

πρωθῆ. Læsa fuerit, male affecta fuerit, & πρῶμα, laesio.

πρώσκεδα. Parere abortum.

πρωκτοῖσιμη. Crudis deuoratis, uel immaturis.

πύρση. Turrim & præcipue quæ est in muris.

πυφάλις. Qui mente alienatus est, ceritus.

πυφαμανικη. Mistus est phrenitide & lethargo morbus.

πύριον. Gibbosæ, & πυφαμα, gibbositas.

ὑδατανούσιση. Hydrope laboratibus, in aquâ mutantibus sanguinem, & aquosa tollentibus purgantibus sue.

ὑδατοχλωτα. Vt si aquiuiridia dixisset.

ὑδατώδεις. Hydropicos.

ὑδρειος. Parua fistula, Diminutive.

ὑδρωτ. Dioscorides in secundo de morbis popularibus cum accentu in ultima syllaba legit, & significari ait ὑδροποσδην hoc est species hydropis præ se ferentem.

ὑπάλεπτρον. Frustulum, quo aliquis sublinere posset oculos.

ὑπάλεπτρον. Medicamentum quod illini potest.

ὑπεγύωται. Subiectum est.

ὑπελλεκτεωται. In se subiuoluantur.

ὑπερενός. Ultra modum uacuatus homo, & ipsa ultra modum euacuatio. sic igitur exponent quidam & ultra modum uacuatur, uel attenuatur. uidetur autem longū spirans & breve spirans dupliciter sic dici.

ὑπερενά. Ultra modum extenditur.

ὑπερυθρον. Valde plenum infusa aqua.

ὑπερχολίσια. Multa repletione bilis.

ὑπερυχθη. Mediocriter remissus est à calore se-brili.

ὑπνοῦμ. Somnolenter habens, somno sopita.

ὑπολείβεται. Destillat. Defluit.

ὑπομέρον. Subhumidum, subpingue.

ὑπομένομα. Valde olentia, et digna quæ omnes abominentur.

ὑπονοσματικη. Quæ subnatauit, quæ subiuit.

ὑπόκρη. Subcaua, humiliora.

ὑπόφυρος. Adūcus nasum, quia humiliora sunt, quæ circuncircata sunt, quam ipsa sublimitas.

ὑπόφυρος

P. πτεραμβία
μίνως

ὑποφύρους. Humiliores, contractos, dictū est autem de uentribus in maiori de prædictione.
ὑπόσφαγξ. Totius atramenti sepia tanquam Subsidens fæx.

ὑποτροπή. Non solum reversio, sed & uicissim mutatio, ut cum dixerit, lasciuens in mutatione per uicem.

ὑποφέφεα. Caliginosa, subobscura.

ὑποφάφεα. Asperiora, nā φαρεύ, hoc est cano situ obductum inest in nomine.

ὑπωμένη. Subiectum sic dici posset uel in humerali uel humero.

ὑφόδρους. Aqua inter cutem laborantes.

Φ

φαγεθάνη. Vlcere exedenti.

φαεντα. Significat & transparens in igne fiat, ut in secundo de morbis mulierum.

φαλαρά. Rotunda cum lauitate.

φαρκιδῶτες. Rugoſum.

φάσιγες. Proprie quidem ab igne in cruribus exorientes circuli rubri, abusive autem & reliqui circuli.

φέρβετα. Exest, consumit.

φίρεα. Oblongæ sub auribus glandulosæ eminentiæ, quales & Satyri habent. Quidam autem & φίρες & θηρες uocatur, ut sit tanquam ferine dictum.

φίνα. Significat, colliquefit, attenuatur, minuitur, non nutritur.

φίσια. Rotulaas.

φίρηρη. Splendens ob humiditatem.

φιβάλιος. Genus fici.

* φιλετάειος. Quam & lappam in lente nascente uocant.

* φιλίσιον. Idem & hoc uidetur esse quod Aparine, & philetarium id est, lappa.

φλάχοντα. Obscure & indistincte loquuntur, factum est nomen.

φλεβοτυμία. Non solum consuetæ sectionis uæ hoc est, sed & aliam quomodo cunque distinctam à uenis euacuatione sanguinis significat, & φλεβοτυμία hoc est phlebotomari similiter.

φλέγμα. Non solum humorem hunc album & frigidum, sed & inflammationem significat.

φλέγυρος. Ignitum & tanquam ardens.

φλεθυνώμενα. Nugacem, φλεθνες enim nugæ.

φλέουν. Verbasco similis quædam est hæc & parryacea stirps, quaæ texta circuponitur olearijs fictilibus.

φληνύουσα. Nugans.

φληναφώμενα. Nugaces.

φλίας. Ligna recta è regione fixa, ut & neruorum paraftatas.

φλεγεα. Rubræ.

φλογια uel φλογετα. Ignitur cum rubore.

φλυδεῖ. Humeſtatur, putreficit.

φλυδέει. Humidam.

φλυεται. Humeſtatur.

φλυζόντα. Scaturientibus.

φλυζάκια. Pustulæ genus quoddam.

φλύσιος. Eruptionis pustularum, in superabundantia existentis in corpore humidi.

φοινίκιος. A colote sic dicta esse elephantiasin suspicari utiq̄ possit aliquis.

φοινίκη. Morbus in phœnice & in alijs orientalibus partibus abundans, significari autem & hic uidetur elephantiasis.

φολικόδεα. Tanquam folliculosa & laxa.

φονα. Necare cupit.

φοείνη. Pellis.

φόρθ. Facilis captu.

φορέματες. Cum miscuissent.

φύλα. Hortensia & herbacea uiridia odoramenta.

φύλα. Odoramenta hortensia, quaæ ementibus solera addunt, ut coriandrum, menta, ruta, apium.

φύλα. Silphiū semen, eo quod latum est, in secundo de morbis mulierum, addit autem & ipse in oratione aliquando quidem Libycū, aliquando Äthiopicum.

φύσιγετα. Caulium exortus qui uocatur, & maxime concavus.

φυτάνη. Serendi tempus.

φυτυτνείωμη. Quæ in terram seruntur, panguntur lignorum,

φωιδες. Ab igne in cruribus exurgentēs circuli rubri, de quibus dictum est.

φωνη πριπνευμονικη. Vox aspera.

χ

χαλκίτης συπήειν. Et que ualens, ut chalcitis.

χαραδρωθεωτ. Bifidum haberint.*

χαράκτωει. Exacerbato ob characterem.

χάσκων. In diuersum trahens Dioscorides legit, & ait sic dici uulias ex eo, quod appetiuntur.

χειμών. Frigus, gelu, rigor.

χειμιονιστ. Infrigidata, gelu correpta.

χελισκιον. Aridum, Diminutum dictum est, χελισκιον parua tussicula, arida autem est, cum nihil humoris, qui excreetur, in os accedit.

χεραδέως. Confertim, Factum est autem à torrente.

χεῖς. Qui effudit.

χηλην. Specillum bifidum in summo, dissectum ut forfex.

χηλωμη. Bifidam cauitatem sagittæ, qua parte in sagittando sagittam neruo applicant.

χημηνη κηραμιδα. Cauatiorem concham & maiorem.